РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«ДЕТСКИЙ САД № 6» г. ИЗБЕРБАШ
___________________________________________________
368500 РД, г. Избербаш, ул.Калинина 27 А, тел.: 8-(87245)-2-69-35,  e-mail: 6sadik@mail.ru

Приказ № 33/1-П
От 14.07.2023 г.

[bookmark: _GoBack]«О запрете использования в профессиональной деятельности и образовательном процессе иностранных мессенджеров»

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2022 г. № 584 «О внесении изменений ф Федеральный закон «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», на основании письма Управления Образованием г.Избербаш № 1750 от 13.10.2023, а также в целях обеспечения информационной безопасности

Приказываю:
1. Запретить в профессиональной деятельности и образовательном процессе МКДОУ «Детский сад № 6» использование иностранных мессенджеров;
2. При обработке персональных данных обучающихся и их родителей (законных представителей) использовать информационно-коммуникационную образовательную платформу «Сферум» с использованием мессенджера – VK Мессенджер;
3. Педагогическим работникам МКДОУ «Детский сад № 6» использовать ИКОП «Сферум»/VК Мессенджер для обеспечения коммуникации сотрудников и учащихся.
4. Администратору сайта Гасангусейновой З.М. разместить приказ на официальном сайте;
5. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ № 6                                   Мужаидова У.С.